1/5

2016 年 3 月 25 日

各 位

双日株式会社

役員人事の件

双日株式会社は、本日開催の取締役会において、役員人事につき、次の通り決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 執行役員

退任 1 名（2016 年 3 月 31 日付）

氏 名 現

濱
はま

塚
つか

 純
じゅん

一
いち

常務執行役員

アジア・大洋州副総支配人

（コーポレート担当）

 濱塚純一は、4 月 1 日付で双日㈱顧問就任予定。

２． 監査役

①新任 3 名（2016 年 6 月）

氏 名 新

濱
はま

塚
つか

 純
じゅん

一
いち

 監査役

石
いし

毛
げ

 孝
たか

幸
ゆき

 監査役

北
きた

田
だ

 幹
みき

直
なお

 監査役（非常勤）

石毛孝幸、北田幹直は、会社法第二条十六に定める社外監査役。

②退任 2 名（2016 年 6 月）

氏 名 現

松
まつ

本
もと

 順
じゅん

 監査役

町
まち

田
だ

 幸
ゆき

雄
お

 監査役（非常勤）

上記監査役人事につきましては、6 月に開催予定の定時株主総会後、正式決定いたします。

2/5

（添付）新任監査役略歴

以上

【本件に関する問い合わせ】

双日株式会社 広報部 03－6871－3404

3/5

略 歴

はまつか じゅんいち

濱塚 純一

出身地 ：  京都府

生年月日： １９５５年 ３月１２日

１９７７年 ３月   滋賀大学経済学部 卒業

        ４月   日商岩井株式会社 入社

２００３年 ４月   主計部長

２００４年 ４月   ニチメン株式会社と日商岩井株式会社合併により

双日株式会社に商号変更

           執行役員、主計部長

           ニチメン・日商岩井ホールディングス株式会社 財務主計部長

２００４年 ７月   双日ホールディングス株式会社（ニチメン・日商岩井ホール

ディングス株式会社から商号変更）財務主計部長

２００５年１０月   双日ホールディングス株式会社と双日株式会社合併により

双日株式会社に商号変更

執行役員

主計部長

  ２００７年 ４月   米州地域ＣＦＯ 兼 ＣＡＯ

兼 双日米国会社ＣＦＯ 兼 ＣＡＯ

        ７月   兼 双日米国会社ロサンゼルス支店長

  ２０１０年 ４月   ＣＩＯ 兼 内部統制統括部、情報企画部担当

  ２０１１年 ４月   財務部、為替証券部、ストラクチャードファイナンス部、

主計部、アセットマネジメント部担当役員補佐

  ２０１２年 ４月   常務執行役員（現）

             財務、為替証券、ストラクチャードファイナンス、主計、

アセットマネジメント担当

  ２０１３年 ４月   リスク管理企画、リスク管理第一、リスク管理第二担当

２０１３年１０月   リスク管理企画、リスク管理担当

  ２０１５年 ４月   アジア・大洋州副総支配人（コーポレート担当）（現）

賞 罰： なし

以 上

4/5

略 歴

いしげ  たかゆき

石毛 孝幸

出身地 ： 東京都

生年月日： １９５５年 １月 １日生

１９７８年 ３月 早稲田大学商学部 卒業

４月 花王石鹸株式会社（現 花王株式会社） 入社 管理部

１９７９年 ５月 栃木工場事務課

１９８２年１０月 子会社ニベア花王株式会社へ出向

１９８４年 ５月 財務部（内２年間旧東京銀行にて研修）

１９８８年 ８月 社長室（国際協力室）

１９８９年 ７月 和歌山工場 経理課長

１９９０年 ３月 ドイツ子会社ゴールドウェル社へ出向

１９９７年１１月 会計財務センター国際管理グループ

１９９９年 ６月 会計財務センター財務グループ

２００３年 １月 経営監査室部長（海外担当）

２００６年 ９月 経営監査室長

２０１１年 ６月 常勤監査役に就任

２０１５年 ３月 常勤監査役退任

  賞 罰 ： なし

以 上

5/5

略 歴

きただ  みきなお

北田 幹直

出身地 ： 大阪府

生年月日： １９５２年 １月２９日生

１９７４年 京都大学法学部 卒業

１９７６年  東京地方検察庁検事

１９８７年 在アメリカ合衆国日本国大使館一等書記官

１９９７年 法務省刑事局国際課長

２００２年 外務省大臣官房監察査察官

２００９年 公安調査庁長官

２０１２年 大阪高等検察庁検事長

２０１４年 弁護士登録(森・濱田松本法律事務所客員弁護士)（現）

シャープ株式会社社外取締役（現）

王子ホールディングス株式会社社外監査役（現）

アスクル株式会社社外監査役（現）

２０１５年 株式会社横河ブリッジホールディングス社外取締役（現）

  賞 罰 ： なし

以 上